
1 
 

 

 
 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
LICEO – TECNICO – PROFESSIONALE “M. LENTINI - A. EINSTEIN” 

Tel.Fax  099.8867272 - 099.8862888 
e-mail tais00600g@istruzione.it - posta cert 

tais00600g@pec.istruzione.it 
sito web www.lentinieinstein-mottola.edu.it 

C.F. 90002460732 – C.M. TAIS00600G – C.U.U. UFXDQ4 
Via P. Impastato, 1 – 74017  MOTTOLA  (TA) 

 

 
 

 
 

All’Albo Pretorio 
Al Sito Web 

                                                                                                                                                              Atti scuola 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria per la  selezione di n. 1 esperto interno e n. 1 tutor interno per 
corso di formazione destinato ai docenti sull’area tematica “Competenze digitali e nuovi ambienti di 
apprendimento” di cui agli avvisi 5938 e 5939 del 28/11/2020. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il DI n°326 del 12/10/1995, che definisce i compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 

relativi alle iniziative di formazione; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 riguardante il Piano Nazionale per la Formazione dei docenti; 
VISTO il D.D.G. USR per la Puglia prot. n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono state individuate le n. 23 

Scuole Polo per la formazione, nel numero di una per ciascuno degli ambiti; 
PRESO ATTO della Nota del MIUR prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo sviluppo dei 

piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti territoriali; 
VISTA la nota MIUR 49062 del 28/11/2019; 
VISTA la nota MIUR 51647 del 27/12/2019 relativa all’assegnazione fondi per la formazione docenti; 
 
RILEVATA la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali che possano condurre attività 

di formazione del personale della scuola sull’area tematica Competenze digitali e nuovi ambienti di 
apprendimento;: 

VISTO l’avviso di selezione per il reperimento di un esperto interno a questa istituzione scolastica per  corso di 
formazione dal titolo “Competenze digitali e nuovi ambienti di apprendimento Suite”,   prot. n. 5938 del 21/112020; 

 
VISTO l’avviso di selezione per il reperimento di un docente tutor interno a questa istituzione scolastica per  corso di 
formazione dal titolo “Competenze digitali e nuovi ambienti di apprendimento”,   prot. n. 5939 del 21/11/2020; 

 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale della commissione valutazione istanze prot. n. 6440 del 21/12/2020; 

CONSIDERATO che tra i criteri di selezione del docente formatore esperto il valore del colloquio con la commissione 
sulla progettualità dell’azione formativa avrebbe assegnato un punteggio tra 1 e 20; 



2 
 

RITENUTO non necessario effettuare il colloquio poiché è pervenuta una sola candidatura; 

 

DECRETA  
 

- la pubblicazione all'albo on line di questa Istituzione Scolastica  in data odierna, lunedì 21 dicembre 2020 delle allegate 

graduatorie provvisorie.  

E' ammesso reclamo avverso la graduatoria entro tre (3) giorni  dalla data di pubblicazione a mezzo mail all’indirizzo PEO   

TAIS00600G@istruzione.it  

In assenza di reclami la stessa sarà resa definitiva e pubblicata  sul sito web dell'Istituto e all'albo della scuola. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pietro Rotolo 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

CORSO DI FORMAZIONE 
“COMPETENZE DIGITALI E NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO” 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
ESPERTO INTERNO 

AVVISO PROT. N. 5938 DEL 28/11/2020 
 

 

COGNOME E 
NOME 

TITOLI  

TO
TA

LE
 

PU
N

TE
G

G
IO

 

LAUREA  

ESPERIENZA 
E INCARICO 

DI 
ANIMATORE 

DIGITALE  

INCARICO 
FORMATORE 
PER DOCENTI 

DIDATTICA 
DIGITALE 

CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE 

VALORE 
COLLOQUIO 

 

RELLA PIETRO 15 20 10 20 / 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
TUTOR INTERNO 

AVVISO PROT. N. 5939 DEL 28/11/2020 
 

COGNOME E NOME 

TITOLI 

TO
TA

LE
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

LAUREA  

ESPERIENZA 
E INCARICO 

DI 
ANIMATORE 
DIGITALE  

INCARICO 
TUTOR PER 

CORSI RIVOLTI 
A DOCENTI  

INCARICO TUTOR 
PER CORSI PON 

RIVOLTI A ALUNNI 

CORSI DI 
FORMAZIONE SU 

COMPETENZE 
DIGITALI 

CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE CERTIFICAZIONE 

GOOGLE 
CERTIFIED 
EDUCATOR  

 

GRECO ROSA 20 / 5 10 5 
 
2 / 42 

SPERANZA FILOMENA 15 / 10 2 5 
 
2 / 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


